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Foder med et GMO-indhold på mindre end
0,9%, men behøver ikke at være mærket, forudsat 
at denne andel er utilsigtet eller teknisk uund-
gåelig (bevis kræves), og den pågældende GMO 
stammer fra GMO-planter, der er godkendt i EU.

For GMO, hvor EU-godkendelsesprocedurer er 
afventende, eller hvis godkendelse er udløbet, 
gælder en tolerance på mindre end 0,1% for fo-
der i nogle tilfælde i henhold til EU-forordning nr. 
619/2011.

For GMO‘er, der ikke er autoriseret i EU, og pro-
dukter fremstillet deraf, gælder nul-tolerance, da 
deres markedsføring, brug og behandling i EU er 
forbudt.

FRIVILLIGT „GMO-fri“ - MÆRKNING I TYSKLAND

Ud over EU-lovgivningen tillader EG-Gentechnik-
Durchführungsgesetz (lov om gennemførelse af EU‘s 
genteknologilovgivning, EGGenTDurchfG) i Tyskland en 
frivillig „Ohne Gentechnik“ („GMO-fri“) mærkning for 
fødevarer med et GMO-indhold på højst 0,1%.

Disse inkluderer fødevarer og fødevareingredienser af 
animalsk oprindelse (såsom kød, mælk og æg).

Imidlertid er GMO-fri -mærkning til fødevarer og 
fødevareingredienser af animalsk oprindelse er dog 
kun tilladt, hvis de pågældende dyr ikke modtog foder 
underlagt mærkningskrav (GMO-indhold på mere end 
0,9%) i en specificeret periode før fødevaren blev 
opnået.

DETALJEREDE OPLYSNINGER OM DEN RETLIGE STILLING KAN FUNDES I FÆLGENDE LINKS:

 ■  http://eur-lex.europa.eu/legal-content/DE/ALL/?uri=CELEX:32003R1829
 ■  http://eur-lex.europa.eu/legal-content/DE/ALL/?uri=CELEX:32003R1830
 ■  http://www.gesetze-im-internet.de/

Retningslinjerne for kontrol af GMO i foder (Leitfaden zur Kontrolle von GVO i Futtermitteln) indeholder yderligere 
nyttige oplysninger om mærkning af fodermaterialer og foderblandinger indeholdende eller produceret af GMO, 
og inkluderer et antal eksempler:

https://www.bvl.bund.de/

UNDTAGELSE TIL MANDATORISK 
MÆRKNING

GMO - lovkrav

I Den Europæiske Union (EU) er foder, der indeholder, består af eller er produceret af GMO‘er, der er godkendt i EU, 
underlagt et mærkningskrav (VO (EG) nr. 1829/2003 og 1830/2003). Denne mærkningspligt gælder også for produkter, 
for hvilke den genetiske modifikation ikke længere kan bevises direkte (f.eks. Vegetabilske olier).
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